Edital ICEPi/SESA Nº 004/2024

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O

COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL

DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os

termos do Edital ICEPi/SESA Nº 004/2024 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital,

torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação

de profissionais bolsistas médicos em atividades de Formação sem Serviço pelo componente

de provimento e fixação de profissionais do Programa Estadual de Qualificação da Atenção

Primária à Saúde.

1. De acordo com os itens 4.4, 4.8 e 4.10 do edital, ficam convocados para a
FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO os candidatos listados conforme ANEXO A e ANEXO B.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS POR MUNICÍPIO para os
MUNICÍPIOS DA GRANDE VITÓRIA, de acordo com o ANEXO A.

3. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS POR MUNICÍPIO para os
MUNICÍPIOS FORA DA GRANDE VITÓRIA, de acordo com o ANEXO B.

4. A não apresentação dos documentos previstos no item 11.4 implicará na
ELIMINAÇÃO do(a) candidato(a) do Programa. São eles:

I. Documento de identificação com foto, conforme Lei nº 12.037/2009;
II. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
III. Certificado de regularidade de inscrição junto ao Conselho Profissional da região em

que atua. A Certidão deverá estar válida no ato da FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO. Não
será aceita a carteira de registro profissional;

5. O não comparecimento à convocação ensejará na ELIMINAÇÃO do Programa.

6. O não cumprimento das orientações indicadas na CONVOCAÇÃO ensejará na
ELIMINAÇÃO do(a) candidato(a) no Programa.

7. Caso a Formalização da Adesão ocorra de forma presencial e caso o(a) candidato(a)
esteja impossibilitado de comparecer, este deverá designar um procurador para
representá-lo munido de: procuração simples assinado pelo(a) candidato(a),
documento de identificação com foto do procurador, todos os documentos do(a)
candidato(a) exigidos no item 11.4 do edital.

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

8. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido no ANEXO A e no ANEXO B.

9. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecido no ANEXO A e no ANEXO B.

Vitória, 21 de fevereiro de 2024.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em
Saúde

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 004/2024

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

MUNICÍPIOS DA GRANDE VITÓRIA

DATA: 29/02/2024
HORÁRIO: 09:00 horas
LOCAL: ICEPi

Acolhimento com Apresentação do Programa e Formalização da Adesão
Previsão de término:  12:00 horas

Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA – MEDICINA

NÚMERO
INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO DA
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

35188 ROSEMAR ROCIO DE SOUZA CARIACICA AMPLA CONCORRÊNCIA

34692 VERONICA FARIA LARANJA CARIACICA AMPLA CONCORRÊNCIA

35225 RICARDO SALGADO ROCHA CARIACICA AMPLA CONCORRÊNCIA

34972 ISABELA LUISA SALVADOR CARIACICA AMPLA CONCORRÊNCIA

35002 JORGE RANGEL DE PIANTI FUNDÃO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

34553 JULIANA DA CONCEIÇÃO SAMPAIO LÓSS VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34817 GLAUCO DAHAN DE ALMEIDA VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34970 CARLA FRECHIANI EMERY VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34571 ADAO MARTINS DE MENDONCA VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34466 NATHALIA ZENNIG VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34907 CLEANICE RAMALHO DO VALLE VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34988 PAULA DE SOUZA ZANON ALVES VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

35221 LEONARDO TEIXEIRA NOGUEIRA VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

35006 CÍNTIA DIAS VIEIRA BEMFICA VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34435 THOMAZ ESTEVES DE AGUIAR VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34964 LUCIANE SOUZA VIEIRA VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34544 JOSUÉ LIMA DE OLIVEIRA VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34535 GIANNY HERBERT GALVAO DAS NEVES VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

34983 MARIANA OLIVEIRA RONCATO VILA VELHA AMPLA CONCORRÊNCIA

35197 LAIRA DE SOUZA BRAUM VILA VELHA RESERVA CANDIDATO NEGRO(A)/INDÍGENA

35044 EVELLY DIAS PIRES VILA VELHA RESERVA CANDIDATO NEGRO(A)/INDÍGENA

35124 ANA CLAUDIA RODRIGUES FERREIRA VILA VELHA RESERVA CANDIDATO NEGRO(A)/INDÍGENA

34569 YULIANYS MORENO ZAMORA VILA VELHA RESERVA CANDIDATO NEGRO(A)/INDÍGENA

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

35281 FABIANO HONORATO PEREIRA E SILVA VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

34932 STÉFANO WERNER HERINGER PEVIDOR DIAS VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

34363 MONICA KIILH TAMEIRAO VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

34642 PRISCILLA DE FÚCIO SARCINELLI VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

35051 PAULA URACH NICOLA VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

35209 GABRIELLI ARAUJO DE LIMA FIRMINO VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

34716 MONIQUE FORTES VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

35287 JULIA DESTRO WERNER VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

34583 IARA BARCELOS SPERANDIO VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

35143 NÚBIA MESQUITA FIORESE VITÓRIA AMPLA CONCORRÊNCIA

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 004/2024

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

MUNICÍPIOS FORA DA GRANDE VITÓRIA

DATA: 29/02/2024
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: ICEPi

Acolhimento com Apresentação do Programa e Formalização da Adesão
Previsão de término:  16:00 horas

Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA – MEDICINA

NÚMERO
INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO

IDENTIFICAÇÃO DA
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

34641 FELIPE COUZI TEIXEIRA PINTO ALEGRE AMPLA CONCORRÊNCIA

34453 JAIRO FERREIRA DE FARIAS JUNIOR BOA ESPERANÇA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

34826 MISLENE SILVA TEIXEIRA BOM JESUS DO NORTE AMPLA CONCORRÊNCIA

34914 BRUNA BONZI MOZELI BOM JESUS DO NORTE AMPLA CONCORRÊNCIA

34935 ELIAN GOMES CASTELO AMPLA CONCORRÊNCIA

35315 DENNYS DIAS CALHAU RESENDE CASTELO AMPLA CONCORRÊNCIA

34483 VINÍCIUS COLODETTE ALTOÉ CASTELO AMPLA CONCORRÊNCIA

34201 EDGAR GATTI COLATINA AMPLA CONCORRÊNCIA

35012 SUZANE PADILHA CASER PORTELA COLATINA AMPLA CONCORRÊNCIA

35126 CARLOS EDUARDO COLOMBEKI SALDANHA COLATINA AMPLA CONCORRÊNCIA

34259 ALEX MAGNO DE CASTRO COLATINA AMPLA CONCORRÊNCIA

34887 NEIDISSON LUIZ ESTRELLA COLATINA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

34931 DÉBORA GOTTARDO MORELLO GOVERNADOR LINDENBERG AMPLA CONCORRÊNCIA

34787 TATHIANI MOLINO MOREIRA GOVERNADOR LINDENBERG AMPLA CONCORRÊNCIA

35046 YASMIN TAFFNER BINDA ITARANA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

34257 PEDRO HUGO SILVA RAMOS ITARANA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

35288 DANIELA VIEIRA CARDOSO LARANJA DA TERRA AMPLA CONCORRÊNCIA

35119 DANIEL TADEU PACHECO RODRIGUES LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

35280 GABRIEL MILANEZ DUARTE LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

34728 AMANDA XAVIER DE MELO MUCURICI AMPLA CONCORRÊNCIA

34928 GUILHERME PARANHOS GOULART MUCURICI AMPLA CONCORRÊNCIA

35217 MANUELLA VALANI VIANNA MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

35087 VINÍCIUS YRAN ROCHA RODRIGUES MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

35224 MARCOS PAULO FONSECA DE FREITAS COELHO MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

34591 CARLA ALVES TAVARES RIO NOVO DO SUL - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

35339 SARA MONTEIRO DE MOURA SANTA TERESA AMPLA CONCORRÊNCIA

35136 KEISIMYLA THOMAZINI SANTA TERESA AMPLA CONCORRÊNCIA

34979 VICTOR MOULIN MARABOTI SANTA TERESA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 21/02/2024 17:50:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/02/2024 17:50:40 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-WS77D4

20
24

-W
S

77
D

4
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

21
/0

2/
20

24
 1

7:
50

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7

		2024-02-21T17:50:40-0300